
Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2019 

Às 17:11 horas do dia 11 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 322019,
Pregão nº 00032/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Administração - Cobrança
Descrição Complementar: Atenção: O item não é ´Administração - cobrança´. Em virtude da recente desativação
de diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital, Termo
de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são
utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições. O serviço a ser licitado é: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de corte da ligação de água no padrão (corte comercial), corte da
ligação de água na rede (corte técnico), religação de água no padrão (religação comercial)e restabelecimento de
água na rede(religação técnica), inclusive demolição e recomposição de pavimentos a serem executados na cidade de
Juiz de Fora e Distritos atendidos pela CESAMA, com fornecimento de equipamentos, materiais hidráulicos, mão de
obra, demais insumos necessários e meios de transporte adequados para o eficaz desempenho dos trabalhos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.656.033,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFRACON ENGENHARIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de 0,4500 % (valor com
desconto: R$ 1.648.581,4488) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:41:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFRACON ENGENHARIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 57.444.283/0001-88, Melhor lance: 0,4500 %

Homologado 11/11/2019
17:11:14

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Fim do documento


